
Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, bendrija PAGAVA  

Projektas „Bėgam iš tylos pasaulio..2015“ 

Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, bendrija PAGAVA kiekvieną vasarą 

organizuoja savo nariams aktyvų ir turiningą poilsį, į bendras veiklas įtraukia ne tik kurčiuosius ir 

neprigirdinčius vaikus bei jaunuolius, bet ir jų šeimas. Šiais metais projektą „Bėgant iš tylos 

pasaulio...2015“ vykdžiusi bendrija PAGAVA tęsė vasaros tradicijas ir suorganizavo net 3 aktyvaus 

poilsio renginius, kurie buvo iš dalies finansuojami Lietuvos švietimo ir mokslo ministerijos 

projektams skirtomis lėšomis.  

Vasarai įpusėjus gražioje kaimo turizmo sodyboje startavo kurčių vaikų bei girdinčių jų brolių ir 

seserų edukacinė stovykla „PAGAVIUKAS“. Stovykloje vaikai ne tik užsiėmė įvairiomis 

edukacinėmis, fizinio aktyvumo veiklomis, sėmėsi patirties ir naujų žinių, čia jų kiekvieną dieną 

laukė staigmenos ir nepamirštami nuotykiai. Stovyklautojai, susiskirstę būriais ir pasidaliję 

atsakomybėmis, stengėsi kruopščiai atlikti savo pareigas, mokėsi savarankiškai prisiimti atsakomybę. 

Kiekvieną rytą, aktyviai pradėję fizine mankšta ir pasisėmę geros energijos, vaikai pasinerdavo į 

stovyklos vadovų ir svečių jiems parengtas pramogas ir išbandymus, drąsiai priimdavo iššūkius ir 

kaupė naują patirties bagažą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pramogų čia tikrai netrūko: vyko gestų kalbos pamokėlės, veikė amatų dirbtuvės, kovos tarp būrių 

sportinėse varžybose, estafetėse, protų mūšiuose, strateginiuose žaidimuose. Buvo organizuojami 

vaidmenų, stalo žaidimai, įkūnijami herojai. Jaunieji „Pagaviukai“ išmoko skirtingų meno technikų, 

bendravimo būdų, komandinio bendradarbiavimo. Stovyklautojai įgijo savarankiškumo, tolerancijos 

ir atsakingumo įgūdžių.  

 

 

 

 

 

 

 

Stovyklos dalyviams gerų emocijų dovanojo ir apsilankę svečiai: profesionalus treneris, meno 

terapeutė, UAB „Biomedika“ atstovai, keturkojai žmogaus draugai bei jų šeimininkai iš Kaniterapijos 



pagalbos centro. Vaikams įsiminė ir įspūdžių kupina išvyka į pramogų parką, kurioje visi įveikę 

sudėtingus kliūčių ruožus didžiavosi savo jėgomis. Paskutinės dienos stovyklautojams buvo 

linksmiausios: teko ieškoti netikėtai pagrobtų vadovų ir didžiojo stovyklos lobio, sušlapti balionų 

mūšio lauke... 

                                                          Rima Sitavičienė 

Turistinis žygis plaustais 

Atsisveikindama su aktyvaus vasaros poilsio sezonu, bendrija PAGAVA išsiruošė į turistinį žygį 

plaustais Merkio upe. Dauguma žygio dalyvių – kurtieji ir neprigirdintys vyresnio amžiaus vaikai bei 

jaunimas, kuriems itin svarbu išmokti turizmo, orientacijos įgūdžių. Kelionė buvo ilga, tęsėsi nuo 

Perlojos iki Merkinės, tačiau dalyviams ji tikrai neprailgo. Išklausę saugaus ir atsakingo elgesio 

gamtoje instruktažo, pasimokę pirmosios pagalbos įgūdžių, dalyviai susiskirstė komandomis ir 

skubėjo pradėti žygį. Be irklavimo plauste keliautojai turėjo atlikti ir kitų užduočių: susipažinti su 

visais kelionės dalyviais, sugalvoti komandos pavadinimą, nupiešti vėliavą. Nakčiai turistautojai 

įsikūrė Puvočių stovyklavietėje, kur statė palapines, kūrė laužą ir ruošė bendrą turistinę vakarienę. 

Antrąją žygio dieną keleivių laukė nauji išbandymai, teko pamankštinti protą – komandos plaustuose 

sprendė loginius uždavinius. Čia komandinis darbas ir pasiskirstymas darbais tapo itin svarbus, kol 

vieni irklavo, kiti sprendė uždavinius, diskutavo, o pavargę apsikeisdavo pareigomis.  

 

 

 

 

 

 

 

Įveikę nemenką atstumą plaustais, dalyviai pasiekė gražią gamtos vietą, kur Merkys įteka į Nemuną, 

o krantą puošia Merkinės piliakalnis. Čia žygis plaustais ir baigėsi. Gerų emocijų, patirtų įspūdžių ir 

prisiminimų pakako dar visai kelionei autobusu iki pat Vilniaus. Bendrija PAGAVA tikisi, kad jie 

išliks ir žymiai ilgesniam laikui.  

Visuose bendrijos PAGAVA renginiuose dalyvavo gestų kalbos vertėjai, kurie padėjo dalyviams 

geriau suprasti vieniems kitus ir užtikrino pilnavertį tarpusavio bendravimą.  

Bendrija PAGAVA džiaugiasi dalyvių kūrybiškumu, energija, gera nuotaika ir tikisi, kad 

organizuojamos veiklos ir jose išmoktos pamokos padės ateityje pasitikėti savo jėgomis bei įveikti 

gyvenimo iššūkius.  

Asociacijos narių vasaros poilsį iš dalies finansavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras, 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie SADM, Lietuvos kultūros taryba, Vilniaus miesto ir Vilniaus 

rajono savivaldybės. Dalį lėšų apmokėjo bendrija PAGAVA, dalį – patys tėvai. 

 

Lietuvos šeimų, auginančių kurčius ir neprigirdinčius vaikus, 

 bendrija PAGAVA  


